



## Samarytanin roku. Poznaliśmy zwycięzców plebiscytu

2019-04-01

**Jubileuszowa gala plebiscytu „Samarytanin roku” odbyła się w wyjątkowo wzruszającej atmosferze. Jak co roku o. Stanisław Wysocki, karmelita, pomysłodawca plebiscytu, pokazał dobro, znalazł i wypromował ludzi, którzy pomagają innym. Statuetkę „Miłosiernego Samarytanina” w tym roku otrzymali: lek. Maria Maciaszek z Krakowa i prof. Ewa Kucewicz-Czech z Katowic. Są to zwycięzcy w kategorii „Pracownik służby zdrowia”.**

Lek. Maria Maciaszek nierzadko opatruje i bada pacjentów w pustostanach, na krakowskich Plantach oraz na ulicach Krakowa. Do takiej działalności zachęca także innych lekarzy oraz studentów medycyny. Jej pomoc i głęboki szacunek dla najbardziej potrzebujących są niezrównane. Nie tylko udziela pomocy medycznej, ale przede wszystkim dzieli się sercem.

Profesor Kucewicz-Czech jest historią polskiej kardiochirurgii, towarzyszyła prof. Relidze w jego pionierskich zabiegach. Jak wiele lat temu, tak i dzisiaj stara się zapewnić dobrostan psychiczny i fizyczny każdemu z pacjentów poprzez kompleksową pracę, blisko przy łóżku chorego, nie z za komputera.

W kategorii „Osoba bezinteresownie niosąca pomoc Drugiemu Człowiekowi” nagrodę „Oscara Miłosierdzia” otrzymały krakowianki: Mieczysława Tomaszewska i Anna Tychota.

Mieczysława Tomaszewska jest założycielką Krakowskiej Fundacji Pomocy Potrzebującym „Nasz Dom” im. Św. Brata Alberta w Krakowie. Stworzyła dom dla osób czasowo bezdomnych, obejmując zrujnowany budynek w Rajsku. Przyjmuje bezdomnych, byłych więźniów; przywraca im godność, aby mogli wrócić do życia w społeczeństwie, z którego zostali wykluczeni. W Rajsku potrzebujący oswiają się z rzeczywistością i starają się rozplątać powikłane życie. Odnajdują tutaj utracony sens życia, zdobywają kwalifikacje zawodowe i w końcu stają na własne nogi.

Anna Tychota pomaga zaś potrzebującym w fundacji „Po pierwsze człowiek” – prowadzi zajęcia rękodzieła artystycznego. Zajęcia te mają na celu wzmocnić psychicznie ludzi korzystających z pomocy fundacji oraz podnieść ich samoocenę; oprócz tego, dzieli się z każdym swoją radością życia.

Poza zwycięzcami plebiscytu kapituła wyróżniła kolejnych dziesięciu Samarytan z różnych zakątków Polski. – Bezinteresownie niosą pomoc w ciszy, tym samym na co dzień budują „kulturę miłości”, o której tak często nauczał Ojciec Święty Jan Paweł II – mówi o. Stanisław Wysocki, założyciel wolontariatu św. Eliasza i pomysłodawca plebiscytu.